## DE CASIBUS QUIBUS FORMULAM

$$x^4 + mxxyy + y^4$$

AD

QUADRATUM REDUCERE LICET.

AUCTORE

L. EULER O.

---

Conventui exhibuit die 2 Mäji 1782.

---

§. 1. Hujus formulae jam dudum Analystis casus innotuere nonnulli, quibus eam nullo modo ad quadratum revocare licet, paucissimis casibus exceptis, quibus una vel altera litterarum  $x$  et  $y$  evanescit, vel ambae sunt inter se aequales. Priore enim casu formula proposita semper esset quadratum, quicquid fuerit  $m$ ; altero casu vero, quia, posito  $x = y = 1$ , formula fit  $m + 2$ , casus idonei forent  $m = ii - 2$ , ex quibus autem casibus plerumque alios eruere non licet. Hic igitur ejusmodi valores pro  $m$  investigare constitui integri, sive positivi sive negativi, pro quibus innumerabiles litterarum  $x$  et  $y$  valores exhiberi queant, siquidem methodus constat ex quovis casu cognito alios eruendi. Casus autem, quibus jam demonstratum est hoc neutquam fieri posse, sunt potissimum  $m = \pm 1$  et  $m = \pm 6$ , quibus addere licet  $m = 7$  et  $m = 14$ . Ceterum sponte patet, si fuerit  $m = \pm 2$ , formulam semper esse quadratum, quicunque valores litteris  $x$  et  $y$  tribuantur.

§. 2. Quod si jam ponamus  $x^4 + mx^2y^2 + y^4 = zz$ , erit  $m = \frac{zz - x^4 - y^4}{xxyy}$ , quae formula utique omnes valores idoneos pro  $m$  in se complectitur. Verum quia mihi propositum est in ejus

tantum valores integros inquirere, hanc expressionem a fractionibus liberari oportet, quod fit ponendo  $z = axxyy - (xx \pm yy)$ ; tum enim fit  $m = a^2 xx yy - 2a(xx \pm yy) \pm 2$ , quae expressio ad hanc formam reducitur:  $m = (axx \pm 2)(ayy \pm 2) \pm 2$ , unde fit  $m \pm 2 = (axx \pm 2)(ayy \pm 2)$ , quae formula jam innumerabiles valores integros pro  $m$  praebet, siquidem pro  $a, x, y$  numeri quicunque integri accipientur.

§. 3. At vero etiam numeri integri hinc prodire possunt, etiamsi litterae  $a$  valores fracti tribuantur, quos igitur potissimum hic investigare convenit. Patet autem hoc infinitis modis evenire posse, quando  $x$  et  $y$  fuerint numeri compositi. Hunc in finem statuamus  $x = pq$  et  $y = rs$ ; tum vero ponatur  $a = \frac{b}{pprr}$ . Hoc enim modo obtinebimus  $m \pm 2 = \frac{(bqq \mp arr)(bss \mp 2pp)}{pprr}$ ; ubi, quia  $p, q$  et  $r, s$  sunt numeri inter se primi, alio modo ad numeros integros pervenire non licet, nisi prior numeratoris factor divisionem admittat per  $pp$ , alter vero per  $rr$ ; unde hanc expressionem ita repraesentari oportet:  $m \pm 2 = \frac{bqq \mp arr}{pp} \times \frac{bss \mp 2pp}{rr}$ , quarum fractionum utraque numerus integer evadere debet.

§. 4. Incipiamus a posteriore et ponamus  $bss - 2pp = crr$ , ita ut  $bss - crr = 2pp$ . Statuamus porro  $bss + crr = 2n$ , ut fiat  $bss = n + pp$  et  $crr = n - pp$ , ita ut sit  $bccrss = nn - p^4$ . Faciamus  $bc = \lambda$ , et quia  $rs = y$ , erit  $nn - p^4 = \lambda yy$ . Sumtis igitur pro lubitu numeris  $n$  et  $p$ , erit  $yy$  maximus factor quadratus formulae  $nn - p^4$ , et littera  $\lambda$  exprimet reliquum factorem.

§. 5. Quia igitur fecimus  $\frac{bss - 2pp}{rr} = c$ , erit nunc  $m \pm 2 = \frac{bcqq \mp acrr}{pp}$ . Erat autem  $crr = n - pp$ , quo valore substituto, ob  $bc = \lambda$ , habebimus hanc formulam satis concinnam:  $m \pm 2 = \frac{\lambda qq \mp 2n \pm 2pp}{pp}$ , ex qua colligitur  $m = \frac{\lambda qq \mp 2n}{pp}$ , ubi, quia

numeros  $n$  et  $p$ , una cum  $\lambda$ , tanquam cognitos spectamus, pro  $q$  ejusmodi valores quaeri oportet, ut  $\lambda qq \mp 2n$  divisionem admittat per  $pp$ . Interim tamen ratione numeri  $p$  evenire potest, ut hoc praestari nequeat; unde imprimis curare debemus, ut pro  $p$  ejusmodi numeros assumamus, unde valores integri pro  $m$  prodeant.

§. 6. Electis igitur pro litteris  $n$  et  $p$  numeris ad libitum, formulae  $nn - p^4$  maximus factor quadratus sumatur pro  $yy$ , factor vero non quadratus pro  $\lambda$ , tum pro  $q$  ejusmodi investigantur valores, ut fiat  $m = \frac{\lambda qq \pm n}{pp}$  numerus integer; quod si fuerit praestitum, habebitur  $x = pq$ ; praeterea vero, ob  $y = rs$  et  $a = \frac{b}{pprr}$ , formula pro  $z$  assumta evadet

$$z = axxyy - (xx \pm yy) = bqqss - ppqq \mp rrss.$$

Erat autem  $bss = n + pp$ , quo substituto fit

$$z = nqq \mp rrss = nqq \mp yy.$$

In his formulis omnes plane valores, quos quaerimus pro  $m$ , necessario erunt contenti.

§. 7. Istaem auctem formulae pluribus modis mutari possunt, quorum sequens potissimum ad calculum est accommodatus. Ponendo scilicet  $n = 2i$ ,  $p = 2t$ ,  $q = 2u$ ,  $y = 2v$ , erit  $x = 4tu$ . Tum autem ista habebitur formula canonica:  $ii - 4t^4 = \lambda vv$ , fietque  $m = \frac{\lambda uu \mp i}{tt}$ . Facta jam substitutione reperitur  $z = 8iuv \mp 4vv$ . Quia igitur tantum ratio inter  $x$  et  $y$  in computum ingreditur, si eos valores ad dimidium redigantur, ut fiat  $x = 2tu$  et  $y = v$ , tum  $z$  reducetur ad partem quartam, eum fiat  $z = 2iuv \mp vv$ .

§. 8. Etsi posterior solutio ex priore derivata est, tamen ea latius patet, quoniam in valore ipsius  $m$  signum ambiguum etiam numeros impares afficere potest, dum in priore tantum pares affectit, atque prior in posteriore contineatur, quando  $i$  est numerus par. Quamobrem sola solutione posteriore uti conveniet. Ac ne multitudine litterarum calculum confundat, hanc solutionem sequenti modo constituamus.